
Q/Pítmyk>iJia/lda^ '̂ ys-tu/zioíci- Ç^d^tícci de (Sao- 'Wto^̂ ^/tie

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br 1E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ATA DE SESSÃO PUBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2021
Processo LIcitatório n° 05/2021

Sessão:1

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos e especializados de
informática na área de Gestão Legislativa, incluindo a Compilação de Normas Municipais e
Locação de Software.

Tipo: Menor Preço Global

PREÂMBULO

Na data de 13 de maio de 2021, às 09:00 horas, o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio,
composta na lista abaixo:

ipõrtàriã"
35

WüZ'
35

Data

23/04/2021

23/04/2021

23/04/2021

: 23/04/2021

'Nome • •
Fernandes Santos Ribeiro

,Heredes Piedade, , »« «•
Mauracy Moraes de Oliveira ^
Simone Ghilardi Roctia Capúzza""''''''^^''^

"'RG ""
Membro 729.541.595-53 30.081.576-1
Membro "THÜjdBI.609.388-86 14.866.854-X'
Pregoeiro ^122.502.588-56 21.199.462-5

'Membro '^'11—1562.751.448-07 14.436.451-Ij

Reuniram-se na Sala das Comissões Vereador Dr. Armando Euzebio para a Sessão Pijblica
de julgamento do Pregão em epígrafe.

Iniciados os trabalhos o Pregoeiro(a) comunica aos presentes que a sessão ptjblica será
transmitida ao vivo, na forma da Lei Municipal n° 4.754, de 28/02/2018.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr(a). Pregoeiro(a) e, constatando a presença de
interessado(s) á sessão, teve inicio o credenciamento do(s) participante(s), consistindo no
exame dos documentos oferecidos pelo(s) interessado(s) presente(s), visando a
comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos
demais atos de atribuição da(s) Licitante(s), conforme lista de credenciado(s) abaixo:
Código Proponente / Fornecedor
Lances Representante

2584 AUDIPAM - AUDITORIA E PROCESSAMENTO
Sim EM ADMINISTRAC

Alessandro Nasser dos Santos

'1410 SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.;F.
Sim EPP

Gabriel Camargo Rolim

Tipo Empresa
CPF

EPP

303.001. 8-11

Tepp ' ••

r272.727.078-01

CNPJ

RG

02.774.8Íl7ÕÕÓl-75"
32.970.307-9

04.666.507/0001-3F
23.112.849

Preferência de

contratação (art. 44 da.
.LC 123/2006)
Sim

2
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
Ao término do credenciamento, o Sr(a) Pregoeiro(a) auxiliado pela Equipe de Apoio recebeu
a(s) declaração(ões) da(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente aos requisitos de
Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo, respectivamente,

1



^^â/ma/y~'a O/fítM^Uoò^ia/cícv de (ffao-
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Proposta e os Documentos de Habilitação.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e, com a
colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) procedeu a análise
da(s) proposta(s) escrita(s), com o objetivo de verificar se tal(is) proposta(s) atendia(m) aos

requisitos do Edital, passando, em seguida, ao exame da compatibilidade em relação ao
objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade da(s) proposta(s),

o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) passou a selecionar a(s) Licitante(s) que participará(ão) da etapa de
lance(s) em razão do(s) preço(s) proposto(s), conforme lista de classificação da(s)
proposta(s) escrita(s) apresentada(s) a seguir:

Item Lote

-1 00000001

Classif. Código
1 1410

2 2584

Descrição do Lote
Locação de sistema e compilação de normas. i

i Proponente / Fornecedor
SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LIDA. - EPP

AUDIPAM - AUDITORIA E PROCESSAMENTO EM ADMINISTRAC

•• -LU
• "Status

'alor Total 'Lance

77.520,00 Classificado
S

92.340,00 Classificado
S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) convidou, individualmente, o(s) autor(es) da(s)
proposta(s) selecionada(s) a formular lances de forma seqüencial, a partir do autor da
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de
ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Iterh
4

Rodada ÍN"
5 :Lance

Lote

00000001

Código

2584

1410

2584

1410

2584

1410

2584

1410

1410

, !• II

Descrição do Lote
Locação de sistema e compilação de normas.
Proponente / Fornecedor % Desconto!VlCCánce^ Situação

LCübt;.
77.500,00 LanceAUDIPAM - AUDITORIA E PROCESSAMENTO 0,00

EM ADMINISTRAC

SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. - 0,00
EPP

AUDIPAM - AUDITORIA E PROCESSAMENTO 0,00
EM ADMINISTRAC

SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. - 0,00
EPP

AUDIPAM - AUDITORIA E PROCESSAMENTO 0,00
EM ADMINISTRAC

SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. - 0,00
EPP

AUDIPAM - AUDITORIA E PROCESSAMENTO 0,00
EM ADMINISTRAC

SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. - 1,60
EPP

SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. - 0,00
EPP

77.000,00 Lance

76.500,00 Lance

76.000,00 Lance

75.500,00 Lance

75.000,00 Lance

Declina

73.800,00 Negociado

73.800,00 Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação, a(s) oferta(s) foi(ram)y
classificada(s), conforme lista de situação do(s) item(ns):

iJ

(p



amt-a/y-a tm/íoò/^a/c/oy '̂ íUa/rboíoy (Úfu/Mtícüy dé Òfao- dHxx^Mé-
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

lltèm '• i Lote : Descrição do Lote
L ... . .jCódIgo Rroponente / Fornecedor
1 00000001 Locação de sistema e compilação de normas.

1410 SINO ASSESSORIAE CONSULTORIA LTDA. EPP

^Melhor Preço Situação/Obs.

73.800,00 Aceito
através de Lance

1

CLASSIFICAÇÃO

Após encerrada a etapa de lances, a(s) oferta(s) foi(ram) classificada(s) em ordem
crescente de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o

exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte
conformidade:

Tfiifr'"
l-T.... Proponente / Fornecedor

Descriçãodo ílêm
jClassjfiçaçãçr

QTDsr í:Valor Unitárioit' Valor Totaf
. (RS) (RSIiií

1 Lote: 00000001 Locação de sistema e compilação de normas.
SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. - EPP
AUDIPAM - AUDITORIA E PROCESSAMENTO EM
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL EIRELI

r

Vencedor

2°

73.800,00 73.800,00
75.500,00 75.500,00

HABILITAÇÃO

Aberto o 2° Envelope da(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e
analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos
estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. - EPP

Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) do(s) credenciado(s) foram
rubricadas pelo Sr(a). Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à
disposição da(s) Licitante(s) para exame e rubrica.

ADJUDICAÇÃO

A vista da habilitação, foi declarada vencedora a Licitante abaixo relacionada e não tendo
havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o(a)
Sr(a). Pregoeiro(a) adjudicou o(s) item(ns) do Pregão a(s) empresa(s):

item Lote
Código
1 00000001

1410

íDescrição do Lote • //VíilíK . LA/SI)
Proponente / Fornecedor .
Locação de sistema e compilação de normas.
SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. - EPP

Adjudicado Marca

Sim

Em seguida, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) informa que o processo licitatório será encaminhado à
Mesa Diretora da Câmara para homologação. Por fim, lembra que os envelopes documentos
de habilitação que não foram abertos ficarão à disposição no Setor de Licitações desta Casa
de Leis, no horário das 09h00 ás 12h00 e das 14h00 às 17h00 para retirada pelos
interessados, decorridos 5 (cinco) dias após a assinatura do Contrato pela Adjudicatária, ou

&

>

(f

(L



''4.ay (^€(/íol^.tícci de (^m)-a/mima/ ò^tO/lcíci m
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

do julgamento do(s) recurso(s), no caso deste invalidar ato imprescindível à contratação.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) declara encerrada a sessão às 11:05 horas, após
verificado o atendimento ao objeto do presente Edital, por parte da(s) Licitante(s)
vencedora(s), conforme relação abaixo:

• EPP ^

Item
1410

Lote

r".
00000001

Item .

.Código

'SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LIDA. •
ICNPJ: 04.666.507/0001-30

•TV NOSSA SENHORA DO CARMO, 59 - JARDIM EUROPA,
PIRACICABA- SP, CEP; 13416-400
Telefone: (19) 3402-8210Fax: (19) 3402-8211

, Descrição do Lote
Locação de sistema e compilação de normas.

llDescrição do Produto/Serviço
."Marca

Total do Proponente

i/alor Total

73.800,00

Unidade Quantidade

Valor Unitário Valor Total

73.800,00

Em seguida, foi lavrada a presente Ata dos Trabalhos, que segue assinada pelo Sr(a).
Pregoeiro(a), juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelo(s)
representante(s) da(s) Licitante(s) presente(s) que assim o desejar(em).

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Nos termos do item 10.20 do Edital do Pregão Presencial n° 2/2021, o Gerente de Tecnologia
e Manutenção - Sr, Heredes Piedade confirmou a demonstração do software, onde obteve
os seguintes acessos:

https://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque

http://serversino/Sino.Workflow/Home/Loqin

http://siave.camarasaoroque.SP.qov. br/Sino. Siave/Home/Loqin?ReturnUrl=%2fSino.Siave%
2fprotocolointerno

http://siave.camarasaoroque.sp.qov.br/Sino.Siave/protocolointerno

Foram realizados testes de acesso na base de dados com simulação de proposituras e
inserção de dados onde o mesmo funcionou sem a necessidade de software acessórios.
Também foi realizado acesso on Une. Foram analisados os módulos virtuais dos gabinetes
dos vereadores. A interface se demonstrou funcional com fácil e rápida possibilidade de uso,
bem como proporcionando várias opções de inserção de proposituras. Gabe ressaltar que^
em todo o enunciado produzido existe a possibilidade de assinatura com certificado digital.

*4^

(P



awi.a/Kay m/íóòka/lda^ 0ákââiÀyía' ao zy\o<^/í(£'
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax; (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@Gamarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ASSINAM

Comissões / Portarias:

•ÍAJY^
Fern^dfes Santos Ribeiro
Cargo: Membro

Mauracydvioraes de Olivpifa
CargoíTregoeiro

Proponente(s):

Repres^fántefl^íéásandro Nasser dos Santos
CPF.;^333rd01.888-11
RG.: 32.970.307-9

Empresa: AUDIPAM - AUDITORIA E
PROCESSAMENTO EM ADMINISTRAS

Heredes Piedade

Cargo: Membro

Simonè Ghilardi Rocha Capuzza
Cargy: Membro

Representante: Gabriel Camargo Rolim
CPF.: 272.727.078-01

RG.: 23.112.849

Empresa: SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA. - EPP


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3Z3X0Y7U0B4T7P3
		2021-05-13T17:02:18-0300


		2021-05-13T17:02:18-0300


		2021-05-13T17:02:18-0300


		2021-05-13T17:02:18-0300


		2021-05-13T17:02:18-0300




